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Besvarelse af spørgsmål 273 alm. del stillet af udvalget den 4. decem-

ber efter ønske fra Pia Olsen-Dyhr (SF). 

 

Spørgsmål: 

Hvad er begrundelsen for at svække demokratiet, og borgernes samt or-

ganisationers mulighed for at deltage i planlægningen af deres land, i strid 

med Århuskonventionen, ved halvering af høringsperioder og i visse til-

fælde reduceret til kun to uger, flerdobling af klagegebyrer og begrænser 

mulighederne for, hvad der kan påklages? 

 

Svar: 

I dag skal alle planforslag i offentlig høring i mindst 8 uger, uanset om 

der er tale om en hel kommuneplan eller en lokalplan for et enkelt områ-

de. Selv små projekter og ubetydelige ændringer i en eksisterende lokal-

plan kan derved tage lang tid og kræve uforholdsmæssigt mange ressour-

cer. Det gør planlægningen ufleksibel, hvilket har negative konsekvenser 

for både borgere og virksomheder.  

 

Som det fremgår af udspillet ”Vækst og udvikling i hele Danmark” fore-

slår regeringen derfor at give kommunerne større fleksibilitet i forhold til 

at fastsætte høringsfrister. Konkret foreslås høringsfristerne på lokalpla-

ner og mindre kommuneplanstillæg forkortet til mindst 4 uger. Derudover 

foreslås det at give kommunerne mulighed for i visse tilfælde at udarbejde 

begrænsede lokalplaner af mindre betydning til mindst høringsfrist på 2 

uger, fx med henblik på opsætning af tele- og mobilkommunikationsma-

ster.  

 

For at tilgodese hensynet til borgere og virksomheder og for at sikre 

overholdelsen af Danmarks EU-retlige forpligtelser vil kommunerne i 

hvert enkelt tilfælde være forpligtet til at vurdere, om der er behov for en 

længere høringsperiode end den, der følger minimumsfristen. 

 

Med udspillet om ”Vækst og udvikling i hele Danmark” foreslår regerin-

gen at differentiere klagegebyret for klager. Gebyret skal fortsat være 

rimeligt og proportionalt og overholde Danmarks internationale forplig-

telser i forbindelse med de foreslåede ændringer.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Troels Lund Poulsen 
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